
Determina Dirigenziale N.689/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.689/2025

   
Oggetto: Terza Edizione del Premio Gianna Alfei -Pagamento diritti SIAE e

aggiornamento del contributo all’Associazione Professionisti e Commercianti di
Fonte Nuova.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.689/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che, con Delibera di Giunta del Commissario Straordinario n. 32 del
28/03/2025, l’Amministrazione Comunale ha approvato l’atto di indirizzo per
l’organizzazione della Terza Edizione del “Premio Gianna Alfei”;

Considerato che l’iniziativa, giunta alla terza edizione, è finalizzata a creare momenti
di aggregazione e a promuovere l’interscambio tra le classi terze delle scuole
secondarie di primo grado;

Rilevato che l’evento conclusivo consisterà in un ballo di gala, previsto per il 27
giugno 2025 presso Villa Sesterzi in Fonte Nuova, durante il quale le coppie di
studenti parteciperanno a una gara di valzer viennese;

Visto il provvedimento dirigenziale n. 365/2025, con il quale è stata affidata
l’organizzazione dell’evento all’Associazione Professionisti e Commercianti di Fonte
Nuova, con sede in Via Palombarese, 437E – 00013 Fonte Nuova (RM), C.F.
96581740584, assegnando un contributo omnicomprensivo di € 4.000,00, imputato
sul capitolo 502.13.025 del Bilancio comunale 2025/2027 imp.cont.805/2025 ;

Preso atto delle note SIAE prot. n. 16018/2025 e n. 20578/2025, con le quali sono
stati quantificati i diritti d’autore dovuti per l’evento, pari a € 1.147,96 (IVA inclusa);

Considerato che l’importo relativo ai diritti SIAE, inizialmente ricompreso nel
contributo omnicomprensivo di € 4.000,00, deve essere scorporato per essere
corrisposto direttamente alla SIAE, in osservanza della normativa vigente in materia
di diritto d’autore;

Ritenuto quindi opportuno procedere al disimpegno parziale della somma
inizialmente impegnata a favore dell suddetta Associazione, per l’importo di €
1.147,96, e al conseguente reimpegno della medesima cifra per il pagamento diretto
alla SIAE;

Visto il CIG: B75BE42F36;

DETERMINA

· Di richiamare integralmente le premesse, che costituiscono parte integrante e
motivazionale del presente provvedimento;

· Di procedere al pagamento diretto alla SIAE dell’importo di € 1.147,96 (IVA
inclusa), a titolo di diritti d’autore relativi all’organizzazione  del “Premio Gianna
Alfei”, come da note prot. n. 16018/2025 e n. 20578/2025;

· Di dare atto che l’importo del contributo da erogare all’Associazione Professionisti
e Commercianti di Fonte Nuova viene rideterminato in € 2.852,04, a seguito dello
scorporo dell’importo dovuto alla SIAE;

· Di disimpegnare la somma di € 1.147,96 dal precedente impegno assunto con
determinazione n. 365/2025 sul capitolo 502.13.025 del Bilancio 2025/2027;



Determina Dirigenziale N.689/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

· Di reimpegnare la somma di € 1.147,96 (IVA inclusa) sul medesimo capitolo di
bilancio, con impegno contabile n. 1106/2025, per il pagamento dei diritti SIAE;

· Di comunicare alla SIAE, a seguito dell’esecutività del presente atto, gli estremi
dell’impegno contabile e della copertura finanziaria, con l’avvertenza che la
relativa nota spese dovrà riportare i medesimi riferimenti;

· Di attestare che il presente atto è stato sottoposto al controllo di regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, con esito favorevole;

· Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Finanziario, per l’acquisizione del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000;

· Di disporre l’inserimento della presente determinazione nella raccolta delle
determinazioni di settore e di renderla esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, che ne
attesterà la copertura finanziaria.

Il Responsabile   

dei Servizi Demografici e Cultura

Dott.ssa Imma Berardi

IL DIRIGENTE

                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani


